
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

Campus de Paranaguá 
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013 

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019- D.O.E. 14/08/2019 

Rua Comendador Correa Junior, nº 117 - Centro- CEP: 83203-560 - Fone: (41) 3423-3644 

PARANAGUÁ - PARANÁ 

http://paranagua.unespar.edu.br  

 

 

 

PORTARIA Nº 011/2022 – Campus de Paranaguá 

 
Designa os membros da 
Comissão Própria de Avaliação 
do Campus de Paranaguá da 
UNESPAR. 
 

 
O Diretor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR – Campus de 

Paranaguá, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais, 
considerando os Art. 11 e Art. 12 da Resolução 005/2015 – REITORIA/UNESPAR 

 

RESOLVE:  
  
Art. 1º. Nomear os integrantes para comporem a Comissão Própria de Avaliação, 
com o objetivo de desenvolver as atividades de Avaliação Institucional:  
 
Presidente: Professora Doutora Liceia Alves Pires - RG 5.228.752-9/PR  

 
Representantes do Centro de Ciências Humanas, Biológicas e da 
Educação: 
 

Professora Doutora Mariliza Simonete Portela – RG: 1.238.366-5/PR (Titular) 
Professora Doutora Alessandra da Silva Quadros Zamboni – RG: 4.937.180-
2/PR (Suplente) 
 
Representantes do Centro de Ciências Sociais Aplicadas: 
Professora Doutora Geórgia Cunha Ben – RG: 6.072.885-2/PR (Titular) 
Professor Doutor Claudio Nogas – RG: 2.062.655-0/PR (Suplente) 
 
Representantes dos Agentes Universitários: 
 
Marilyn Daianny de Pádua Barros – RG: 8.840.136-0/PR (Titular) 
Paulo César Almeida de Oliveira – RG: 4.258.045-7/PR (Suplente) 
 
Representantes Discentes: 

 
Silas Hallel Camilo Mendes – RG: 14.197.349-5/PR (Titular) 
Manoela do Nascimento Silva – RG: 12.741.406-8/PR (Suplente) 
 
Representantes da Sociedade Civil Organizada: 
 
Fabiano Vicente Venete Elias (advogado) – RG 4.645.998-9/PR – (Titular)  
Vivian Beatriz dos Santos de Oliveira (empresária) – RG 6.144.560-9/PR – 
(Suplente) 
 



 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

Campus de Paranaguá 
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013 

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019- D.O.E. 14/08/2019 

Rua Comendador Correa Junior, nº 117 - Centro- CEP: 83203-560 - Fone: (41) 3423-3644 

PARANAGUÁ - PARANÁ 

http://paranagua.unespar.edu.br  

 

 

 
 
Art. 2ª. Esta Portaria entra em vigor nesta data, e revoga a Portaria 023/2019 – 
Campus de Paranaguá. 
 
Art. 3º. Publique-se no site da Unespar – Campus de Paranaguá. 
 
 
Paranaguá, 04 de maio de 2022. 
 

 
Prof. Dr. Moacir Dalla Palma 

Diretor Geral do Campus de Paranaguá 
Portaria nº 1010/2019 – Reitoria/UNESPAR 


